
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro 

Ata de Pregão Eletrônico 12/2022 
 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
00018/2022 do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro, CNPJ 44.405.967/0001-29. 

     
    Nome do Promotor / Comprador: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro  
    Edital: 00018/2022 

    Data de início do recebimento das propostas: 10 de 09 de 2022 às 09:30 

    Data da Realização: 22 de setembro de 2022 às 09:30 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Daiane Fernandes de Souza Rodrigues 

 
Aos 22 dias do mês setembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos 

da convocação de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra. Daiane Fernandes de Souza Rodrigues 
juntamente com a equipe de apoio Sra. Fabiana Gomes Sanches Mistico, Maria Inês Baldissera, Renato Seren 

e Rodrigo Aparecido Nunes, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir 

Aquisição de 50.000 kg de sal grosso linha refinado destinado à produção de cloro para tratamento de 
água, embalados em sacos de até 25 Kg no máximo, com as seguintes características Especificações 
Aparência Pequenos cristais branco Umidade Máx. 1,0Insolúveis Máx. 0,06Sulfato Máx. 0,12 Cálcio Máx. 
0,028Magnésio Máx. 0,01Teor de NaClBS Mín. 99,0Ferro Máx. 10 ppm PH Sol. Aq. 10 68 Arsênio Máx. 
0,5Cadmio Máx. 0,5Chumbo Máx. 2,0Mercúrio Máx. 0,1Dureza total Máx. 600 ppm Fórmula química 
NaCLPeso molecular 58,54Sabor Característico Iodo Ausente Ponto de ebulição 1413 C Peso Esp. a 25C 
1,20 gcm, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 
 
Inicialmente, ficou registrado que às 09:30 horas do dia 22 de setembro de 2022 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da proposta inicial de preços, por lote do seguinte participante: 
 
Lotes: 

Lote - 1  -  SAL GROSSO MOÍDO 

Situação - Homologado  

 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA 21/09/2022  10:54:33 2,50 

 

 

Lote - 2  -  SAL GROSSO MOÍDO 
Situação – Homologado  

 
 
Após a etapa de negociação, o valor ofertado unitário foi de R$ 2,45. Foi feita a análise de aceitabilidade da 

proposta e habilitação do vencedor, por lote. A licitante manifesta a intenção em adquirir a cota reservada 

que não teve licitantes interessados nas mesmas condições da cota principal o que foi aceito pela comissão 

e pregoeira.  

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

 
 

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do participante, estão devidamente contidos no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que 
é parte integrante dessa ata. 
 



Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 

 

___________________________________________ 

Pregoeiro: Daiane Fernandes de Souza Rodrigues 

 

 

___________________________________________ 

Membro(s) de Equipe: Fabiana Gomes Sanches Mistico, Maria Inês Baldissera, Renato Seren e Rodrigo Aparecido 

Nunes. 


